

ALISALVEN

Generic name: Salbutamol sulfate

Brand Name: ALISALVEN

Composition: Salbutamol.....2mg

Indications:

- Used to alleviate symptoms of bronchial asthma or asthmatic bronchitis accompanied by bronchospasm.

Dosage:

- Adults: 2-4mg (1-2 tablets) 3 times a day; if symptoms are severe, take 8mg (4 tablets) 3 times a day.
- Children: 1mg (half tablet) - 2mg (1 tablet), 3 times a day.

Contraindications:

- Patients who are allergic to this product.

Warning:

- Patients with hyperthyroidism, hypertension, heart disease, diabetes, pregnant and lactating women, the elderly and athletes should use with caution.
- Individuals who are allergic to other adrenergic agonists may have cross allergies to this product.
- Long term use can lead to drug resistance, which not only reduces efficacy but also poses a risk of exacerbating asthma.
- Should not be used in combination with catecholamines, epinephrine, isopropyl epinephrine, xanthine derivatives, steroids, or diuretics.

Adverse Effects:

- Common adverse effects can include muscle tremors, nausea, increased heart rate, or arrhythmia.
- Less common adverse effects include dizziness, headache, restlessness, insomnia, dry mouth, vomiting, and increased blood pressure.

Dosage form: Lavender tablets

Expiry date: 24 months from the date of manufacture

Packaging: 10 tablets/blister, 50 blisters/box.

Storage:

- Protected from light, sealed in original packaging, and stored at 20 - 25°C.
- Keep out of reach of children.

Manufactured by:

Laos Alliance Pharmaceutical Group Factory

Saysettha Development Zone, Vientiane Capital, Lao PDR

Tel: +856-21-737 051

www.alliancepharmagroup.com

ເອກະສານກຳກັບຢາ ALISALVEN

ຊື່ທົວໄປ: Salbutamol sulfate

ຊື່ຜະລິດຕະພັນ: ALISALVEN

ສ່ວນປະກອບ: Salbutamol.....2mg

ຂໍ້ຍິງໃຊ້:

- ນຳໃຊ້ເພື່ອປິ່ນປົວບັນເທົາອາການຫອບຫິດ ຫຼື ຫຼອດລົມອັກເສບຫອບຫິດທີ່ມີຫຼອດລົມຫິດຮ່ວມກັນ.

ວິທີໃຊ້:

- ຜູ້ໃຫຍ່: ໃຊ້ຮັບປະທານ ໃນປະລິມານ 2-4mg (1-2 ເມັດ) ຕໍ່ຄັ້ງ, ກິນ 3 ຄັ້ງ ຕໍ່ວັນ; ຖ້າອາການຫອບຫິດຫາກຮຸນແຮງໃຫ້ກິນ 8mg (4 ເມັດ) ຕໍ່ຄັ້ງ, ກິນ 3 ຄັ້ງ ຕໍ່ວັນ.
- ເດັກນ້ອຍ: ໃຊ້ກິນໃນປະລິມານ 1mg(ເຄິ່ງເມັດ)ຫາ2mg(1 ເມັດ) ຕໍ່ຄັ້ງ, ກິນ 3 ຄັ້ງ ຕໍ່ວັນ.

ຂັ້ນຕອນໃຊ້:

- ຫ້າມນຳໃຊ້ໃນຄົນເຈັບຜູ້ແພ້ຢາ ຫຼື ແພ້ສ່ວນປະກອບຂອງຕົວຢາ.

ຄຳເຕືອນ:

- ຄົນເຈັບທີ່ເປັນພະຍາດຄໍໜຽງຊະນິດພິເສດ, ຄວາມດັນເລືອດສູງ, ພະຍາດຫົວໃຈ, ພະຍາດເບົາຫວານ, ແມ່ຍິງຖືພາ ແລະ ແມ່ຍິງທີ່ກຳລັງໃຫ້ນົມລູກ, ຜູ້ສູງອາຍຸ ແລະ ນັກກິລາຄວນນຳໃຊ້ຢ່າງລະມັດລະວັງ.
- ຄົນເຈັບທີ່ມີອາການແພ້ຕໍ່ສານ adrenergic ອື່ນໆ ອາດມີອາການແພ້ຢາອື່ນຮ່ວມນຳ.
- ການນຳໃຊ້ຢາເປັນເວລາດົນອາດຈະເຮັດໃຫ້ເກີດການຕື່ຢາ, ເຊິ່ງບໍ່ພຽງແຕ່ຫຼຸດປະສິດທິພາບຂອງຕົວຢາລົງ, ແຕ່ຍັງມີຄວາມສ່ຽງທີ່ຈະເປັນພະຍາດຫອບຫິດຮ້າຍແຮງຂຶ້ນ.
- ບໍ່ຄວນນຳໃຊ້ຮ່ວມກັບຢາ Catecholamines, Epinephrine, Isopropyl epinephrine, Xanthine, ຢາສະເຕີຣອຍ, ຫຼື ຢາຂັບປັດສະວະ.

ຜົນຂ້າງຄຽງ:

- ຜົນຂ້າງຄຽງທີ່ມັກພົບເຫັນປະກອບມີ: ອາການປວດຫົວ, ປຸ້ນທ້ອງ, ໄອ, ໄຊນັດອັກເສບ, ກະວິນກະວາຍ, ເຈັບຄໍ, ຄໍແຫ້ງ ມີອາການສື່ນ, ນອນບໍ່ຫຼັບ, ມີຄວາມຜິດປົກກະຕິໃນການຮັບຮູ້ລົດຊາດ, ຮາກ ແລະອື່ນໆ.
- ຜົນຂ້າງຄຽງທີ່ພົບເຫັນໄດ້ຫນ້ອຍປະກອບມີ: ອາການວິນຫົວ, ເຈັບຫົວ, ກະວິນກະວາຍ, ນອນບໍ່ຫລັບ, ປາກແຫ້ງ, ຮາກ ແລະ ຄວາມດັນເລືອດສູງ.

ຮູບແບບຂອງຢາ: ຢາເມັດສີມ່ວງອ່ອນ.

ວັນຫມົດອາຍຸ: 24 ເດືອນ ຫຼັງຈາກວັນທີຜະລິດ.

ຂະໜາດບັນຈຸ: 1 ກັບມີ 50 ແຜງ, 1 ແຜງ ມີ 10 ເມັດ

ການເກັບຮັກສາ:

- ເກັບຮັກສາໄວ້ໃນກັບກອງບັນຈຸເດີມ, ບໍ່ໃຫ້ຖືກແສງແດດ, ເກັບໄວ້ໃນອຸນຫະພູມລະຫວ່າງ 20°C-25°C.
- ເກັບຮັກສາຢາໃຫ້ຫ່າງໄກຈາກມືເດັກ.

ຜະລິດໂດຍ:

ໂຮງງານຜະລິດຢາ ລາວພັນທະມິດ ຟາກມາ ກຣຸບ ຈຳກັດ

ສະຖານທີ່: ຕັ້ງຢູ່ເຂດ ພັດທະນາກວມລວມ ໄຊເສດຖາ, ນະຄອນຫຼວງວຽງຈັນ, ສປປ ລາວ

ໂທລະສັບ: +856-21-737 051

www.alliancepharmagroup.com